RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér auditimin ligjor t& fondeve t€ pérftuara dhe € shpenzuara
Pér vitin kalendarik 2011

PARTIA “BASHKESIA KOMBETARE SHQIPTARE”

Rruga Riza Cerova, L. 13, Tirang

Komisionit Qendror t€ zgjedhjeve

Shogéria ‘FICADEX ALBANIA” u angazhua pér auditimin e fondeve té pérftuara dhe t& shpenzuara nga
Partia Politike “BASHKESIA KOMBETARE SHQIPTARE?” pér vitin kalendarik 20117,

Pérgjegjésia e drejtimit pér pérgatitien e pasqyrave financiare

Partia “BASHKESIA KOMBETARE SHQIPTARE” ka pérgjegjési t& pérgatisi pasqgyrat financiare pér
fondet e pérftuara dhe & shpenzuara q& pérbéhen nga bilanci kontabé! pér vitin kalendarik & pérfundon me
3171272011, pasqyrén ¢ fondeve t& pérftuara dhe shpenzuara, e cila tregon té ndara fondet e pérftuara nga
kuotat e anétarésisé, subvencione shtetérore, ndihma dhe fonde nga burime té tjera, si dhe njé pérmbledhje té
politikave t& réndésishme kontabé! dhe shénimeve t& tjera anekse né pérputhje me ligjin nr. 9228, daté
29.04.2004 (i ndryshuar) “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe aktet nénligjore té nxjerra né
bazé dhe né zbatim t& tij. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontroilit t& brendshém
té pershtatshém mbi pérgatitien dhe paraqitjen e sinqerté t& pasqyrave financiare pa anomali materiale t&
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave t& pérshtatshme kontabé! ; dhe
kryerjen e gmuarjeve kontabél t€ arsyeshme pér rrethanat.

Pér shkaqet qé jané pérshkruar né paragrafin “Bazat pér refuzimin e dhénies sé opinionit” ne nuk ¢ kryem
auditimin n€ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (standardi nr. 800, “Raporti i audituesit
mbi angazhimet e auditimit pgr qellime & veganta™). Kéto standarde kérkojng q& ne t& planifikojmé dhe t&
kryejmé auditimin pér t& maré siguri té arésyeshme qé pasqyrat financiare pér fondet e pérftuara dhe
shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2011 t& jen& pa anomali materiale. Auditimi yng pérfshin shqyrtimin, mbi
bazén ¢ testeve, t& fakteve q& mbéshtesin shumat dhe deklarimet né pasqyrén financiare; vlersimin e
parimeve kontabgl t& pérdorura dhe vlerésime t& réndésishme té béra nga drejtimi i Partisg; si dhe vlerésim t&

paraqitjes sé pérgjithshme 1€ pasqyrés.
Bazal pér refuzimin e dhénies sé opinionit

1) Ne nuk na u vuné né& dispozicion Pasqyrat Financiare pér fondet e pérfluara dhe t&
shpenzuara qé pérbshen nga bilanci kontab&l pér vitin kalendarik q¢ pérfundon me
31/12/2011, pasqyra e fondeve té pérftuara dhe shpenzuara, e cila tregon t& ndara fondet ¢
pérftuara nga kuotat e anétarésisé; subvencione shtetérore; ndihma dhe fonde nga burime té
tiera; si dhe njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél dhe shénimeve té tjera
anekse dhe dokumentacioni pérkatés mbi bazén & t& cilit jang pérgatitur kéto pasqyra;

2) Informacioni i siguruar nga KQZ; Dega Rajonale e Tatimeve Tirang; Interneti; Gjykata e
Regjistrit t& rrethit Tirané dhe informacione nga burime t& tjera, nuk na mundésoi
identifikimin ¢ fondeve t& pérftuara dhe t& shpenzuara nga Partia Politike “BASHKESIA

KOMBETARE SHQIPTARE®.
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Refuzim pér té dhéné opinion

Pér shkak t& kufizimeve t& réndésishme sig jané pérshkruar ng paragrafin “Bazat pér
refuzimin e dhénies sé opinionit”, nuk na u mundésua marrja e evidencés s¢ auditimit t&
mjaftueshme dhe t& pérshtatéshme pér té dhéné opinionin tong. Pér kété arésye ne nuk mund
t& shprehim opinion mbi fondet e pérftuara dhe t€ shpenzuara t& Partisé “BASHKESIA
KOMBETARE SHQIPTARE”,

Kufizimi i shpérndarjes dhe pérdorimit té raportit

Pa modifikuar opinionin tong, térheqim vemendjen se raporti yné audit jepet vetém pér informim dhe
pérdorim nga KQZ dhe manaxhimi i partisé “PBKSH”. Si rezultat, ai nuk mund t& pérdoret pér ndonjé qellim

tjetdr.
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